62) “Ad evitandas confusiones et notiones erroneas, distinctio inter sacerdotium hierarchicum et sacerdotium omnium fidelium [tam ex clero quam ex laicatu] clare definienda est. Sed verba [ministeriale] et [universale] nec in se nec ad distinctionem inter utramque exprimendam apta esse videntur. Eorum ergo loco, velim suggerere alia verba, nempe [sacramentale] et [spirituale], ita ut sacerdotium hierarchicum vocetur [sacerdotium sacramentale] et sacerdotium omnium fidelium [sacerdotium spirituale].” *Ibid.*, pp.152~153.

63) “Terminus [sacerdotium univemale] mutetur potius in [sacerdotium commune]. [Sacerdotium univemale] non rectis interpretationibus ansam dare potest. [Sacerdotium commune] commendatur ex rationibus sequentibus: agitur de re omnibus membris Ecclesiae communi, tum simplicibus fidelibus tum membris hierarchiae; actuari nequit nisi in communione ecclesiastica, [agitur enim de populo sacerdotali], dum sacerdotium hierarchicum, saltem in quibusdam [sacrificium missae] actuari potest etiam quando sacerdos separatus est a communioine ecclesiastica.” *Ibid.*, p.511.

64) “Dicatur commune, ad vitandam ambiguitatem. Universale enim significat quod universa complectitur. Potest tamen etiam indicare illud quod omnibus competit.” *Archivium Concilii (Ecumenici Vaticani II(ed.), Acta synodalia*, III/I, p.195.

음과 같다.

Sacerdotium autem commune fidelium et sacerdotium ministeriale sive hierarchicum ad invicem ordinantur; unum vero et alterum suo peculiari modo de uno Christi sacerdotio participant. Essentia enim et non gradu tantum inter se differunt. Sacerdos quidem ministerialis, potestate sacra qua gaudet, populum sacerdotalem efformat ac regit, sacrificium eucharisticum conficit illudque nomine totius Populi Deo offert; fideles vero, vi regalis sui sacerdotii, in oblationem Eucharistiae concurrunt, illudque in Sacramentis suscipiendis, in oratione et gratiarum actione, testimonio vitae sanctae, abnegatione et actuosa caritate exercent.⁶⁵⁾

113회기 전체 회의에서 교부들은 이 세 번째 수정안에 대해 몇 가지 수정 사항을 제시하였다. 그중 두 가지만이 채택되었는데, 그 첫 번째는 “unum vero et alterum suo peculiari modo de uno Christi sacerdotio participant”와 그 다음 문장인 “Essentia enim et non gradu tantum inter se differunt” 두 문장의 위치 변경이다. 그 이유는 보편 사제직과 직무 또는 교계 사제직의 정도만이 아니라 본질에서 다르다(*essentia et non gradu tantum differant*)는 표현을 강조하기 위함⁶⁶⁾이었다. 다른 하나는 *sacrificium eucharisticum conficit*에서 “*in persona Christi*”(그리스도를 대신하여)라는 표현을 삽입할 것을 요청⁶⁷⁾하였다. 이러한 수정 결과들은 최종 문헌에 수정 및 삽입되었고, 이 모든 과정을 거쳐 오늘날 「교회헌장」, 10항의 내용에 이르게 되었다.